
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

A: Sra. Vicerectora d’Estudis 

  

De: Sra. Secretària General 

 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 

 

Acord d’aprovació de la no aplicació dels 

criteris de permanència i progrés per al curs 

2019/2020 que arreplega la Normativa sobre 

condicions de progrés i permanència de 

l’estudiantat de la UMH 

 

El Reial decret 463/2020, de 14 de març, pel 

qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió 

de la situació de crisi sanitària ocasionada per 

la COVID-19, en el qual es disposa la 

suspensió de l’activitat educativa presencial en 

l’ensenyament universitari, i s’indica a més 

que durant el període de suspensió es 

mantindran les activitats educatives a través 

de les modalitats a distància i en línia sempre 

que siga possible; 

 

 

La Conselleria d’Innovació, Universitats, 

Ciència i Societat Digital i les universitats 

valencianes van acordar el passat 3 d’abril el 

manteniment de tota la docència en format en 

línia durant el que resta del curs 2019/2020 i el 

desenvolupament, en cada universitat, de 

procediments d’adaptació de l’avaluació a 

través de mitjans no presencials; 

 

Considerant les recomanacions de la 

Conferència General de Política Universitària 

del Ministeri d’Universitats sobre els criteris 

generals per a l’adaptació del sistema 

universitari espanyol davant de la pandèmia 

de la COVID-19, durant el curs 2019/2020, el 

Consell de Govern en la sessió de 29 d’abril de 

2020, va aprovar els criteris generals per a 

l’adaptació a la no presencialitat de la 

metodologia docent i els sistemes d’avaluació, 

així com altres normatives afectades de la 

Universitat Miguel Hernández, durant el 

segon quadrimestre del curs 2019/2020; 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 

 

Acuerdo de aprobación de la no aplicación de 

los criterios de permanencia y progreso para 

el curso 2019/2020 recogidos en la Normativa 

sobre Condiciones de Progreso y 

Permanencia del Estudiantado de la UMH 

 

El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por 

el que se declara el estado de alarma para la 

gestión de la situación de crisis sanitaria 

ocasionada por el COVID-19, en el que se 

dispone la suspensión de la actividad 

educativa presencial en la enseñanza 

universitaria, indicando además que durante 

el período de suspensión se mantendrán las 

actividades educativas a través de las 

modalidades a distancia y online, siempre que 

resulte posible; 

 

La Conselleria de Innovación, Universidades, 

Ciencia y Sociedad Digital y las universidades 

valencianas acordaron el pasado 3 de abril el 

mantenimiento de toda la docencia en formato 

online durante lo que resta del curso 2019/2020 

y el desarrollo, en cada universidad, de 

procedimientos de adaptación de la evaluación 

a través de medios no presenciales; 

 

Considerando las recomendaciones de la 

Conferencia General de Política Universitaria 

del Ministerio de Universidades sobre los 

criterios generales para la adaptación del 

sistema universitario español ante la pandemia 

del COVID-19, durante el curso 2019/2020, el 

Consejo de Gobierno en su sesión de 29 de 

abril de 2020, aprobó los criterios generales 

para la adaptación a la no presencialidad de la 

metodología docente y los sistemas de 

evaluación, así como otras normativas 

afectadas de la Universidad Miguel 

Hernández, durante el segundo cuatrimestre 

del curso 2019/2020; 

 

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ  

SECRETARÍA GENERAL 

   

 SALIDA: 302  

 

COGO2020/07.131   

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHYzA2N2MxYzQtODI4ZS0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-06-08 a las 18:28

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

La Normativa sobre condicions de progrés i 

permanència en la Universitat Miguel 

Hernández d’Elx dels estudiants, aprovada en 

el Consell de Govern del 15 de desembre de 

2014 i en el Consell Social del 27 d’abril de 

2015, estableix en els articles 2, 3, 4 i 5 els 

requisits de progrés i permanència que ha de 

complir l’estudiantat de grau i màster per a 

continuar en els mateixos estudis; 

 

Les dificultats d’adaptació a la docència en 

línia i altres possibles conseqüències derivades 

de la crisi sanitària de la COVID 19 pot tindre 

com a resultat que l’estudiantat que hauria 

finalitzat el curs acadèmic 2019/2020 amb un 

rendiment raonable, obtinga resultats per 

davall dels requisits mínims exigits en la 

normativa referenciada, amb les conseqüències 

de no superar el criteri de progrés adequat; 

 

 

D’altra banda, el Consell de Govern, en la 

sessió amb data de 29 de gener de 2020, ha 

aprovat modificacions de la Normativa sobre 

condicions de progrés i permanència, que 

s’han de sotmetre a l’informe del Consell 

d’Universitats per a la seua posterior 

aprovació pel Consell Social; 

 

Vist l’acord de la comissió delegada del 

Consell de Govern per al seguiment de 

l’adaptació de l’activitat acadèmica de la UMH 

a la situació creada per la COVID-19, amb data 

de 22 de maig de 2020, pel qual s’aprova 

suspendre l’aplicació dels articles 2, 3, 4 i 5 de 

la Normativa sobre condicions de progrés i 

permanència en la Universitat Miguel 

Hernández d’Elx dels estudiants, durant el 

curs 2019/2020; 

 

I vista la proposta que formula la vicerectora 

d’Estudis d’aquesta universitat, el Consell de 

Govern, reunit en la sessió de 29 de maig de 

2020, ACORDA: 

 

La Normativa sobre Condiciones de Progreso 

y Permanencia en la Universidad Miguel 

Hernández de Elche de los Estudiantes, 

aprobada en Consejo de Gobierno de 15 de 

diciembre de 2014 y en Consejo Social de 27 de 

abril de 2015, establece en sus artículos 2, 3, 4 y 

5 los requisitos de progreso y permanencia que 

debe cumplir el estudiantado de grado y 

máster para continuar en los mismos estudios; 

 

Las dificultades de adaptación a la docencia 

online y otras posibles consecuencias derivadas 

de la crisis sanitaria del COVID 19 puede tener 

como resultado que el estudiantado que habría 

finalizado el curso académico 2019/2020 con 

un rendimiento razonable, obtenga resultados 

por debajo de los requisitos mínimos exigidos 

en la normativa referenciada, con las 

consecuencias de no superar el criterio de 

progreso adecuado; 

 

Por otra parte, el Consejo de Gobierno, en su 

sesión de fecha 29 de enero de 2020, ha 

aprobado modificaciones de la Normativa 

sobre condiciones de progreso y permanencia, 

que se someterán al informe del Consejo de 

Universidades para su posterior aprobación 

por el Consejo Social; 

 

Visto el acuerdo de la comisión delegada del 

Consejo de Gobierno para el seguimiento de la 

adaptación de la actividad académica de la 

UMH a la situación creada por el COVID-19, 

de fecha 22 de mayo de 2020, por el que se 

aprueba suspender la aplicación de los 

artículos 2, 3, 4 y 5 de la Normativa sobre 

Condiciones de Progreso y Permanencia en la 

Universidad Miguel Hernández de Elche de 

los Estudiantes, durante el curso 2019/2020; 

 

Y vista la propuesta que formula la 

vicerrectora de Estudios de esta universidad, el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 29 

de mayo de 2020, ACUERDA: 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHYzA2N2MxYzQtODI4ZS0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-06-08 a las 18:28

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Suspendre en el curs 2019/2020 l’aplicació dels 

articles 2, 3, 4 i 5 de la Normativa sobre 

condicions de progrés i permanència en la 

Universitat Miguel Hernández d’Elx dels 

estudiants. 

 

Fet que comunique perquè en prengueu 

coneixement i tinga efectes que pertoquen. 

Suspender en el curso 2019/2020 la aplicación 

de los artículos 2, 3, 4 y 5 de la Normativa 

sobre Condiciones de Progreso y Permanencia 

en la Universidad Miguel Hernández de Elche 

de los Estudiantes. 

 

Lo que comunico para su conocimiento y 

efectos oportunos. 

 

 

 

 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

M. Mercedes Sánchez Castillo 

SECRETÀRIA GENERAL    

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHYzA2N2MxYzQtODI4ZS0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-06-08 a las 18:28

mailto:secretaria.general@umh.es



